PAGE

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро – Александровское

утратил силу № 469 от 21.02.2023
   21.11.2008

       №  59

	О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском муниципальном районе

          В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации

Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять муниципальный правовой акт «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском муниципальном районе».

2. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Считать утратившим силу решение Думы Партизанского муниципального района от 02.11.2007 № 389 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском муниципальном районе» с 1 января 2009 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности в Партизанском муниципальном районе

(в редакции решений  от 30.07.2010 № 177, от 30.11.2012 № 351, от 23.12.2016 № 334, от 17.04.2020 № 204)

Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 21.11.2008 № 59

          В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации

1. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности:

1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации (в ред. реш. от 23.12.2016 № 334).
 2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств (в ред. реш. от 30.11.2012 № 351);
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств (в ред. реш. от 30.11.2012 № 351);
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

 13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

  14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

1.1. Установить в 2020 году ставку единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для всех категорий налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности, в отношении которых может применяться единый налог (в ред. реш. от 17.04.2020 № 204) .

 2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, режим работы, величину доходов, особенности места ведения предпринимательской деятельности и иные особенности согласно приложению к настоящему муниципальному правовому акту.

3.  В целях учета особенностей места ведения предпринимательской деятельности, значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 применять со следующими коэффициентами:

	Населенные пункты
	Коэффициенты

	Населенные пункты:

	с.Владимиро-Александровское
	0,5

	с.Николаевка
	0,4

	с.Екатериновка
	0,4

	пос.Волчанец
	0,4

	с.Сергеевка
	0,4

	с.Золотая Долина
	0,4

	с.Новицкое
	0,4

	с.Фроловка
	0,3

	с.Новолитовск
	0,3

	с.Боец Кузнецов
	0,3

	с.Перетино
	0,3

	с.Новая Сила
	0,1

	с.Хмыловка
	0,1

	с.Молчановка
	0,1

	с.Голубовка
	0,1

	с.Слинкино
	0,1

	с.Южная Сергеевка
	0,1

	Дер.Кириловка
	0,1

	Пос.Романовский Ключ
	0,1

	Пос.Партизан
	0,1

	Железнодорожный разъезд Водопадный
	0,1

	Дер.Ястребовка
	0,1

	Дер.Васильевка
	0,1

	Дер.Монакино
	0,1

	Хутор Ратный
	0,1

	Железнодорожный разъезд 151 км.
	0,1

	Хутор Орёл
	0,1

	Территории за пределами границ населенных пунктов, удаленные от:

	Автомагистралей (дорог) федерального значения:

	до 100 м включительно от проезжей части дороги
	1,0

	от 100 м до 500 м включительно от проезжей части дороги
	1,0

	от 500 до 1000 м включительно от проезжей части дороги
	1,0

	Автомагистралей (дорог) краевого значения:

	до 100 м включительно от проезжей части дороги
	1,0

	от 100 м до 500 м включительно от проезжей части  дороги
	1,0

	от 500 до 1000 м включительно от проезжей части дороги
	0,9

	Прочих дорог:

	до 100 м включительно от проезжей части дороги
	0,9

	от 100 м до 500 м включительно от проезжей части  дороги
	0,8

	от 500 до 1000 м включительно от проезжей части дороги
	0,7

4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава Партизанского муниципального района

К.К. Щербаков

21.11.2008

№ 59-МПА

                                                      Приложение

                                                                  к муниципальному

                                                           правовому акту

  от 21.11.2008 № 59 (в ред. реш.

                                                                                         от 30.11.2012 № 351)
КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	№ п/п
	вид деятельности
	значение коэффициента К2

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	ремонт и пошив обуви
	0,37

	ремонт часов
	0,59

	ремонт и пошив швейных, трикотажных изделий
	0,44

	ремонт и пошив меховых, кожаных изделий, головных уборов
	0,74

	ремонт мебели
	0,59

	услуги химчистки
	0,59

	услуги прачечных
	0,59

	ремонт и техническое обслуживание бытовой техники, телерадиоаппаратуры, компьютеров, оргтехники
	0,74

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,74

	ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,74

	услуги по фотографированию, проявлению и печатанию фотографий
	0,59

	услуги по проявлению и печатанию фотографий
	0,74

	услуги проката
	0,44

	услуги бань и душевых
	0,30

	услуги саун
	0,90

	парикмахерские услуги
	0,59

	ремонтно-строительные услуги
	0,80

	другие виды бытовых услуг
	0,44

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,74

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,90

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,78

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке:

	грузов
	0,90

	пассажиров
	0,70

	6.
	Розничная торговля:

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы продовольственными товарами:

	включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,66

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной и табачной продукции
	0,44

	непродовольственными товарами:

	ювелирными изделиями и оружием
	0,80

	головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	0,74

	электробытовой техникой, телерадиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	0,74

	лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, виндсерфами
	0,74

	автомототранспортными средствами
	1,00

	комиссионная торговля, за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,37

	исключительно книгопечатной продукцией
	0,37

	прочими видами непродовольственных товаров
	0,27

	7.
	Розничная торговля:

	а) осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (торговое место):

	исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,51

	исключительно газетно-журнальной продукцией
	0,59

	канцелярскими товарами
	0,66

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,74

	б) осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (площадь торгового места в квадратных метрах):

	исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,51

	исключительно газетно-журнальной продукцией
	0,59

	канцелярскими товарами
	0,66

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,74

	8.
	Развозная и разносная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями
	0,74

	9.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,90

	10.
	Оказание услуг общественного питания:

	деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции
	0,74

	деятельность столовых без реализации алкогольной продукции
	0,37

	деятельность ресторанов, баров, кафе
	0,74

	деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией алкогольной продукции
	0,80

	деятельность кафе, закусочных, буфетов без реализации алкогольной продукции
	0,37

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,90

	12.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,20

	13.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,20

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,20

	15.
	Размещение рекламы использованием внешних и внутренних поверхностей   транспортных средств
	0,20

	16.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,90

	17.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,80

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,80

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,70

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,70

[image: image1.png]